ХУРАЛ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ
КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: image1.jpg]

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Р Е Ш Е Н И Е

Ш И И Т П И Р
 с. Тээли                                                № 87

                              «21» февраля 2018г
О созыве совместного форума муниципального района
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
В целях оперативного принятия решений по реализации резолюции Первого съезда депутатов представительных органов Республики Тыва, активизации работы и повышения ответственности органов местного самоуправления кожууна и сельских поселений Хурал представителей     муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. Созвать совместный кожуунный форум депутатов представительных органов кожууна (в том числе сельских поселений) и членов Совета мужчин кожууна и сумонов 27 февраля в 10:00 часов на базе МБОУ «Хемчикская СОШ»

2. Утвердить повестку дня совместного кожуунного форума /Приложение1/

3. Хуралам представителей кожууна (Шожунчап А. А.), сумонов (Дугер С. М., Донгак В. М., Хертек Х. О., Бышкак С. С., Монгуш А. Б., Кара-Донгак А. Ч., Чимит Ч. Д.) обеспечить явку и активное участие депутатов в обсуждении вопросов повестки дня

4. Администрациям  кожууна и сумонов  (Хомушку А-Х. Х., Уртунай С. М., Ооржак О. Н., Кунзук А. А., Чыргал М. М., Септел У. С., Иргит В. Б., Иргит С. С. Салчак А. Д.) обеспечить участие членов и активистов Совета мужчин на совместном форуме
5. Утвердить план подготовки и проведения совместного форума депутатов представительных органов и членов Совета мужчин кожууна (план прилагается).
Глава -Председатель Хурала представителей

муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                                      С. Салчак